REQUERIMENTO N10 83/89.
Exmst Senhor Presidente da amara Municipal de Cabo Frio.

REOUE1R0àDou Mesa, ate didas 	as

formalidades regimentais, envio de expediente ao Excelen

tíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando informa

çoes quanto a retirada de barracas da Praia do Forte no

dia 12 de abril do corrente.

SALA DAS SESSZSES, 13 de abril de 1 989.

CA 	ROBE TO SILVA

Vereador - Autor

JUSTILICATIVA

Utilizando o seu poder de polícia, a Prefei

tura Municipal de Cabo Frio promoveu no dia 12 de abril

'a retirada de barracas da Praia do Forte.

As pessoas que desenvolvem tais atividades

sao na realidade o fruto da crise econ;mica social que

aflige a Naçao obrigando o cidada* a obter o pao de ca

da dia atravás da venda de mercadorias na orla marítima.

Assim, cumpre-me solicitar ao Excelentíssimo Senhor-Pre

feito Municipal, as seguintes informaç;es:

Os proprietarios. das barracas foram notificados ?

2 Foi concedido praz* para a removo ?.

3 Motive zelo, cuidado quando da *pereço ?

ssrinlf 	 segue...

REQUERIMENTO N. 83/89.
continuaçao...

4 - Houve material danificado ?

5 . O material foi devidamente guardado pele municipalidade ?

6 Foi lavrado termo de apreensâwo de mercadorias existentes ?

7 . Os proprietarios das barracas sao cadastrados ?

8 - A Associaçao dos Ambulantes foi informada ?

9 - Existe projeio para aproveitamento dos ambulantes e quando

Gera implantado ?

10 - Haver a indenizaçao, no caso de danos registrados ?

11 - Finalmente, pergunto se o Excelentíssimo Senhor Prefeito

foi informado, tendo em vista ser do conhecimento páblico

que em outras oportunidades, o cidacao Ivo Saldanha, impe

diu a Prefeitura de retirar da Praia do Forte ambulantes e bar

racas, e ainda tendo sido a remoço realizada na calada da noi

te.

SALA DAS SESSõES, 13 de abril de 1 989.

ERTO SILVA

Vereador - Autor

r/nIf